— 1 —

江门市生态环境局文件

江环管〔2024〕11号

关于江门市 2024年环境影响评价文件
（第二批）复核抽查发现问题

及处理意见的通报（六）

新会分局，各有关单位和人员：

为贯彻落实环评“放管服”改革要求，强化环评文件业务

指导和事中事后监管，切实提高环评文件编制质量，根据《中

华人民共和国环境影响评价法》《建设项目环境影响报告书

（表）编制监督管理办法》（生态环境部令第 9号）等规定，

我局开展 2024 年环境影响评价文件（第二批）复核抽查工

作，现将抽查发现的问题和处理意见通报如下：

经核查，《江门市新会区富隆砂业有限公司洗砂建设项

目》涉嫌存在环境影响评价范围内的相关环境要素现状调查

与评价、区域污染源调查结果错误等质量问题。8月 12日至

— 2 —

9月 18日，我局通过邮寄、电子邮件、公告等多种方式，将

已查明的有关事实和拟作出的处理意见分别告知 1家编制单

位和 1名编制人员，对此，1家编制单位和 1名编制人员均

未作陈述申辩。

根据《建设项目环境影响报告书（表）编制监督管理办

法》（生态环境部令第 9 号）第二十六条第一款、第三十条

第四款、第三十一条、第三十二条第（九）项和《建设项目

环境影响报告书（表）编制单位和编制人员失信行为记分办

法（试行）》（生态环境部公告〔2019〕38号）第七条、第二

十条规定，我局决定对相关的 1家编制单位和 1名编制人员

予以通报和失信记分，对 1家建设单位予以通报。具体问题

及处理意见等见附件。相关单位和人员对处理意见有异议

的，可在收到本通报之日起 60 日内向江门市人民政府申请

行政复议，也可以在收到本通报之日起 6个月内依法提起行

政诉讼。

相关建设单位应切实履行项目生态环境保护责任，预防

或者减轻项目不良生态环境影响。有关生态环境部门要加强

对环评文件受理、评估、审批全过程的质量监管，指导督促

本行政区域内从业的环评编制单位及其编制人员严格按照

相关技术导则、规范等要求开展环评业务，进一步提高环评

质量。加强项目后续环境监管，督促建设单位采取有效措施，

防止项目建设对生态环境产生重大影响。

— 3 —

附件：江门市 2024年环评文件（第二批）复核抽查发

现问题及处理意见

江门市生态环境局

2024年 9月 19日

（联系人：谭颂贤；电话：0750-3502020）

公开方式：主动公开

校对人：谭颂贤 （共印 1份）

江门市生态环境局办公室 2024年 9月 19日印发

— 4 —

附件

江门市 2024年环境影响评价文件（第二批）复核抽查发现问题及处理意见

序

号
环评文件名称

建设单位（含

统一社会信用

代码）

环评文件存在的主要问题
编制单位（统一

社会信用代码）

编制人员（信用编号

及职业资格证书管理

号）

编制

单位

失信

记分

编制

人员

失信

记分

失信记分依据

1

江门市新会区

富隆砂业有限

公司洗砂建设

项目环境影响

报告表

江门市新会区

富隆砂业有限

公司

（91440705M
ACQ8Y471E
）

地表水专项评价中确定本项目的地表水评价等

级为三级 A，根据《环境影响评价技术导则 地

表水环境》（HJ2.3-2018）地表水现状调查时期

应至少包括枯水期，但项目引用地表水监测数

据来源于已审批的《江门港新会港区穗花码头

改扩建工程环境影响报告书》（2022 年 7 月）

中水环境监测数据，引用的地表水现状数据为

丰水期数据，缺少枯水期的地表水现状调查数

据；此外，引用的地表水现状资料中同一断面

的生化需氧量监测结果大于化学需氧量，明显

有误。（P94-95）

深圳市广辉环保

技术有限公司

（91440300MA5
H95ML6L）

刘俊

（信用编号：

BH063179
职业资格证书管理号：

2015035530350000003
512530248）

5 5

《监督管理办

法》第二十六条

第一款第（八）

项以及《失信记

分办法（试行）》

第七条

		2024-09-19T17:06:09+0800
	signature info(version:5.56.18)